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Połączenie tłoka z tłoczyskiem w cylindrze hydraulicznym

Przedmiotem wynalazku jest połączenie tłoka
z tłoczyskiem w cylindrze hydraulicznym o ruchu
postępowo - zwrotnym.
Znane są rozwiązania cylindrów hydraulicznych,

w których tłok osadzony jest na tłoczysku w spo¬
sób rozłączny lub nierozłączny. Do najczęściej uży¬
wanych połączeń rozłącznych należy zamocowanie
tłoka za pomocą gwintu na tłoczysku, przy czym
zwykle stosuje się w celu przeciwdziałania ewen¬
tualnemu odkręceniu nakrętkę zabezpieczoną do¬
datkowo prostopadle lub równolegle do osi umiesz¬
czonym wkrętem względnie cylindrycznym koł¬
kiem.

Wadą tego typu połączeń, w wypadku zastosowa¬
nia w cylindrach z jednostronnym hamowaniem,
jest konieczność dodatkowego przedłużenia tło-
czyska poza normalną długość tłoka względnie
osłabienie samego tłoka na skutek zachodzącej ko¬
nieczności wykonania w nim dodatkowego rozto¬
czenia otworu celem umieszczenia w nim nakrętki.
Inną niedogodność stanowi, w wypadku zastosowa¬
nia wkrętów lub kołków zabezpieczających, trud¬
ność ponownego ustawienia nakrętki, po demonta¬
żu, w pozycji pozwalającej na zastosowanie wkrę¬
tu lub kołka celem dodatkowego zabezpieczenia
samej nakrętki.
Celem wynalazku jest usunięcie powyższych wad

i niedogodności.
Cel ten został osiągnięty dzięki temu, że tłok

osadzony na tłoczysku za pomocą gwintu, został
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ustalony prostopadle do osi cylindra umieszczonym
wkrętem, zakończonym czopem cylindrycznym
wchodzącym w otwór wykonany na powierzchni
walcowej tłoczyska, który zabezpieczono od góry
przed odkręceniem za pomocą luźno umieszczonego
kołka lub poprzez zagniecenie krawędzi gwinto¬
wanego otworu wykonanego w tłoku.
Zastosowanie przy połączeniu gwintowym tłoka

z tłoczyskiem dodatkowego ustalającego wkrętu
z czopem cylindrycznym, zabezpieczonym przed od¬
kręceniem przez luźno osadzony na nim w otworze
kołek cylindryczny względnie zagniecioną krawędź
gwintowanego otworu, pozwala na usunięcie wy¬
mienionych niedogodności i maksymalne wykorzy¬
stanie przestrzeni wewnątrz tulei cylindra, co łą¬
czy się bezpośrednio z zmniejszeniem gabarytu
i ciężaru całego cylindra.
Przedmiot wynalazku jest uwidoczniony w przy¬

kładzie wykonania na rysunku, na którym fig. 1
przedstawia połączenie za pomocą wkrętu z czo¬
pem cylindrycznym zabezpieczonym przed odkręce¬
niem luźno osadzonym od góry kołkiem, a fig. 2 —
odmianę połączenia z wydłużonym wkrętem zabez¬
pieczonym przed odkręceniem poprzez zagniecenie
krawędzi gwintowanego otworu wykonanego w
tłoku.

Tłok 1 połączony na gwint z tłoczyskiem 2 po¬
siada na obwodzie wykonany stopniowany otwór 6,
poszerzony od strony obwodu tłoka, w którego dol¬
ną gwintowaną część zostaje wkręcany wkręt 3
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z czopem cylindrycznym 4 wchodzącym w otwór
wykonany na powierzchni walcowej tłoczyska 2,
przy czym wkręt 3 zostaje zabezpieczony przed od¬
kręceniem luźno umieszczonym w poszerzonym
otworze 6 cylindrycznym kołkiem 5. W odmianie
przykładu wykonania (fig. 2) do połączenia na
gwint tłoka 1 z tłoczyskiem 2 zastosowano, w celu
ustalenia, wkręt 3' wkręcany w gwintowany otwór
wykonany w tłoku 1; przy czym czop cylindryczny
4 wkręta 3' wchodzi w otwór wykonany na po¬
wierzchni walcowej tłoczyska 2. Wkręt 3' zostaje
zabezpieczony przed odkręceniem przez zagniecenie
krawędzi 7 gwintowanego otworu tłoka 1.

Zastrzeżenia patentowe
1. Połączenie tłoka z tłoczyskiem w cylindrze
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hydraulicznym o ruchu postępowo - zwrotnym, za
pomocą gwintu, znamienne tym, że osadzony na
tłoczysku (2) tłok (1) ustalony jest, umieszczonym
prostopadle do osi cylindra, wkrętem (3, 3') zakoń¬
czonym czopem cylindrycznym (4) wchodzącym w
otwór wykonany na powierzchni walcowej tło¬
czyska (2), który zabezpieczony jest od góry przed
odkręceniem za pomocą luźno umieszczonego w
otworze (6) cylindrycznego kołka (5).

2. Odmiana połączenia tłoka z tłoczyskiem we¬

dług zastrz. 1, znamienna tym, że wkręt (3') zabez¬
pieczony jest od strony powierzchni cylindrycznej
tłoka (1) przez zagniecenie krawędzi (7) gwintowa¬
nego otworu.

r/o. 1

Fig. 2
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